第６回運営委員会議事録

【日 時】2019年 2月 23日（土）13：30～15：45 事務所

【出席者】島崎・野路・亀高・中・藤井・都築（記録）

【欠席者】林

運営委員会案件

１． 西大和山の会 第 38回定期総会議案書について

定期総会の議案の内容についてメールのやり取りで修正したものも含め検討した。

 （１）議案１

①第 37期活動報告＜全般＞

・メールのやり取りで修正した内容が承認され、特に変更はなし。

・室内例会出席状況については、２月の室内例会終了後に２月分の人数を記入する。

②第 37期「自然保護部」活動報告

・メールで修正した内容が承認され、特に変更はなし。

③第 37期「会報部」活動報告

  ・メールで報告された内容が承認され、特に変更はなし。

④第 37期「教育部」活動報告

・前期の活動方針を記載した後、その結果報告（座学・山行の日程、参加人数、内容等）を記載し

たものに改めて作成する。

⑤第 37期「女性部」活動報告

・メールで報告された内容が承認され、特に変更はなし。

（２） 議案２

第 37期「一般会計・特別基金会計」決算報告

・メールで報告された第３７期一般会計・特別基金会計について特に意見はなく承認される。

（３） 議案３

西大和山の会会則・山行規定及び細則（案）

・メールで報告された内容（ココヘリに関する追加記載）が承認され、特に変更はなし。

 （４）議案４

①第 38期活動方針＜全般＞（案）

・「２．多様な山行を行い、県連主催活動にも参加するとともに暑気払い・忘年会・懇親会を通し

 会員の親睦を図る。」、「２）県連主催活動」、「①県連主催の講習会・訓練に参加する。」の

中で「・広域捜索訓練：９月１日（日）」については、当会は参加できないため削除する。また、

「②県連女性委員会主催の活動に参加する。」の中で「・山筋ゴーゴー体操講習会：1月 25日(土)」

を「・山筋ゴーゴー体操講習会：1月 18日(土)」に改める。

・上記以外については、メールのやり取りで修正した内容が承認され、特に変更はなし。

②第 38期「自然保護部」活動方針（案）

・「２．その他の県連自然保護委員会主催の行事に参加する。」を削除する。

③第 38期「会報部」活動方針（案）

・メールで報告された内容が承認され、特に変更はなし。

④第 38期「教育部」活動方針（案）

・一部前期の文章が残っているところを削除する。

⑤第 38期「女性部」活動方針（案）

・来期の県連予定に合わせて一部修正。

（５） 議案５

① 第 38期「一般会計・特別基金会計」予算（案）

・第 38期（2019年度）会計予算書（案）の【１】一般会計・支出の部の中で連盟費の予算が 20

 名で計算されているが、16名に改めて計算する。連盟費は、56,400円から 45,840円に変更。

  差額分（10,560円）は行事派遣費（交通費）と事務費に 5,000円ずつ振り分ける。

 1

（６） 資料１ 2018年度山行実績

 ・メールで報告された。3月の山行実績を追加して資料を完成。

（７） 資料２ 2019年度山行実施計画・行事予定

・10 月 19 日～20 日を例会 2 としてテント泊山行とし、10 月 27 日を例会 3 として県連交流山

行に変更する。

・3月 1日の例会１を 3月 8日に変更する。

・3月 15日の例会２を湖北 山本山～賤ヶ岳に変更する。

２． 2019年夏山自主山行計画の募集

・一部コースタイムに無理なところもあるが、室内例会で発表する。

３．会員の親睦として 9月の暑気払いを、9月 1日（日）の例会山行終了後に実施する。

以上